
UCHWAŁA NR VIII/41/2015
RADY GMINY BIELSK PODLASKI

z dnia 26 sierpnia 2015 r.

w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski oraz ustalenia przerw w pracy oddziału 

przedszkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 4, art. 14 ust. 5 pkt 1 lit a i pkt 2, ust. 5a 
i ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz 
§ 10 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 Załącznika Nr 1 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U. Nr 61, poz. 624, zm. 
z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75, z 2007 r. 
Nr 35, poz. 222), Rada Gminy Bielsk Podlaski uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1, określa dla 
każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora szkoły.

§ 2. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych w czasie przekraczającym wymiar wskazany w § 1 wynosi 1,00 zł (jeden złoty) za godzinę pobytu 
dziecka w oddziałach przedszkolnych. Kwota ta podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy o systemie 
oświaty.

2. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust. 1 oraz liczby godzin, 
w czasie których dziecko korzystało ze świadczeń oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej.

§ 3. Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatność, o której mowa w § 2 określa umowa cywilnoprawna 
zawarta z dyrektorem szkoły, a rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka.

§ 4. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, 
o której mowa w § 2 podlega obniżeniu o 50% za drugie dziecko z jednej rodziny korzystające z wychowania 
przedszkolnego w tej samej szkole podstawowej lub uczęszczające do tej samej szkoły podstawowej.

2. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 za dzieci:

1) objęte kształceniem specjalnym lub dzieci, u których orzeczono niepełnosprawność;

2) z rodzin wielodzietnych, tj. mających na utrzymaniu troje lub więcej dzieci realizujących obowiązek szkolny;

3) realizujące obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego.

3. Zniżki lub całkowite zwolnienie z opłaty udziela się na wniosek rodzica lub prawnego opiekuna dziecka, 
który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi szkoły podstawowej w formie oświadczenia dane niezbędne do 
ustalenia uprawnienia do zniżki lub całkowitego zwolnienia z opłaty.

§ 5. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 6. Ustala się terminy przerw w pracy oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Bielsk Podlaski zgodne z przerwami obowiązującymi w tych szkołach zgodnie z organizacją roku 
szkolnego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski.

Id: B5F900F2-58D3-4DC3-AB04-B29D247B61AF. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2015 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 
Przewodniczący Rady

mgr Anatol Grzegorz Tymiński

Id: B5F900F2-58D3-4DC3-AB04-B29D247B61AF. Podpisany Strona 2




